
ZARZĄDZENIE NR 91/2025 
WÓJTA GMINY ŻELAZKÓW 

z dnia 30 lipca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok. 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 4, art. 258 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych                                    
(t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) oraz § 13 pkt 2 i 5 uchwały Nr VIII/74/2024 Rady Gminy Żelazków 
z dnia 18 grudnia 2024 roku w sprawie uchwały budżetowej na 2025 rok  zarządzam, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale Nr VIII/74/2024 Rady Gminy Żelazków z dnia 18 grudnia 2024 roku w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2025, zmienionej: zarządzeniem nr 14/2025 Wójta Gminy Żelazków z dnia 16 stycznia 
2025 r., uchwałą nr IX/81/2025 Rady Gminy Żelazków z dnia 11 lutego 2025 r., zarządzeniem nr 31/2025 
Wójta Gminy Żelazków z dnia 27 lutego 2025 r., uchwałą nr X/87/2025 Rady Gminy Żelazków z dnia 
14 marca 2025 r., zarządzeniem nr 48/2025 Wójta Gminy Żelazków z dnia 28 marca 2025 r., uchwałą nr 
XI/94/2025 Rady Gminy Żelazków z dnia 4 kwietnia 2025 r., zarządzeniem nr 51/2025 Wójta Gminy 
Żelazków z dnia 15 kwietnia 2025 r., zarządzeniem nr 55/2025 Wójta Gminy Żelazków z dnia 28 kwietnia 
2025 r., zarządzeniem nr 62/2025 Wójta Gminy Żelazków  z dnia 15 maja 2025 r., zarządzeniem nr 67/2025 
Wójta Gminy Żelazków z dnia 27 maja 2025 r., uchwałą nr XII/103/2025 Rady Gminy Żelazków z dnia 
3 czerwca 2025 r., zarządzeniem nr 71/2025 Wota Gminy Żelazków z dnia 6 czerwca 2025 r., uchwałą nr 
XIII/106/2025 Rady Gminy Żelazków z dnia 26 czerwca 2025 r., zarządzeniem nr 75/2025 Wójta Gminy 
Żelazków z dnia 30 czerwca 2025 r., zarządzeniem nr 77/2025 Wójta Gminy Żelazków z dnia 11 lipca 2025 r., 
uchwałą nr XIV/115/2025 Rady Gminy Żelazków z dnia 24 lipca 2025 r.  wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 ust.1 zwiększa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2025 rok o kwotę 109.869,39 zł  do 
wysokości 93.057.351,20 zł, z tego: 

1) zwiększa się dochody bieżące o  kwotę  109.869,39 zł do kwoty 70.914.765,68 zł. 

2. W § 1 ust. 2 pkt 1 zwiększa się dotacje na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami o kwotę 112.500,00  zł do wysokości 5.142.741,77 zł. 

3. W § 2 ust. 1 zwiększa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2025 rok o kwotę 109.869,39  zł do 
wysokości 93.527.972,98 zł, z tego: 

1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 109.869,39 zł do wysokości 58.330.474,03 zł. 

4. W § 2 ust. 2 pkt 1 zwiększa się wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami o kwotę 112.500,00  zł do wysokości 5.142.741,77 zł. 

5. W § 8 ust. 2 zwiększa się dochody z Funduszu Pomocy na realizacja zadań związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa o kwotę 42,02 zł do 
wysokości 29.747,55 zł oraz finansowane nimi wydatki o kwotę 42,02 zł do wysokości 29.747,55 zł. 

6. W załączniku nr 1 – Plan dochodów wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 1 do niniejszego 
zarządzenia. 

7. W załączniku nr 2 – Plan wydatków wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 2 do niniejszego 
zarządzenia. 

8. W załączniku nr 4 – Plan dochodów na zadania zlecone wprowadza się zmiany określone w załączniku 
nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

9. W załączniku nr 5 – Plan wydatków na zadania zlecone wprowadza się zmiany określone w załączniku 
nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

10. W załączniku nr 10A – Dochody z Funduszu Pomocy na realizację zadań związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa  oraz finansowane nimi 
wydatki w 2025 r. wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 5 do niniejszego zarządzenia. 



§ 2.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Żelazków 
 
 

/-/ Michał Kraszkiewicz 

 



Załącznik Nr 1 - Plan dochodów

Do Zarządzenia Nr 91/2025
Wójta Gminy Żelazków
z dnia 30 lipca 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 241 598,56 42,02 241 640,58

75095 Pozostała działalność 446,56 42,02 488,58

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

446,56 42,02 488,58

855 Rodzina 3 964 029,25 109 827,37 4 073 856,62

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 843 445,00 112 500,00 3 955 945,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 787 205,00 112 500,00 3 899 705,00

85504 Wspieranie rodziny 14 360,40 -2 672,63 11 687,77

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

14 360,40 -2 672,63 11 687,77

Razem: 92 947 481,81 109 869,39 93 057 351,20

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik Nr 2- Plan wydatków

Do Zarządzenia Nr 91/2025
Wójta Gminy Żelazków
z dnia 30 lipca 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 5 554 302,94 42,02 5 554 344,96

75095 Pozostała działalność 618 293,94 42,02 618 335,96

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

190,00 35,00 225,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

36,82 6,79 43,61

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

219,74 0,23 219,97

801 Oświata i wychowanie 35 932 722,53 0,00 35 932 722,53

80101 Szkoły podstawowe 25 779 774,05 1 285,00 25 781 059,05

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 201 443,00 -959,00 200 484,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 500,00 -600,00 900,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 10 700,00 600,00 11 300,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 10 720 183,00 2 244,00 10 722 427,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 090 436,00 -1 285,00 1 089 151,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 124 818,00 -1 035,00 123 783,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 18 683,00 -150,00 18 533,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 700,00 -100,00 1 600,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 112 668,00 0,00 112 668,00

4300 Zakup usług pozostałych 57 908,00 -4 000,00 53 908,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

54 760,00 4 000,00 58 760,00

855 Rodzina 4 904 630,40 109 827,37 5 014 457,77

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 843 445,00 112 500,00 3 955 945,00

3110 Świadczenia społeczne 3 324 887,00 112 500,00 3 437 387,00

85504 Wspieranie rodziny 109 950,40 -2 672,63 107 277,77

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 84 000,00 -2 233,33 81 766,67

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 466,40 -384,58 15 081,82

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 194,00 -54,72 2 139,28

BeSTia Strona 1 z 2



Razem: 93 418 103,59 109 869,39 93 527 972,98

BeSTia Strona 2 z 2



Załącznik Nr 3 - Plan dochodów na zadania zlecone

Do Zarządzenia Nr 91/2025
Wójta Gminy Żelazków
z dnia 30 lipca 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 3 830 489,00 112 500,00 3 942 989,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 787 205,00 112 500,00 3 899 705,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 787 205,00 112 500,00 3 899 705,00

Razem: 5 030 241,77 112 500,00 5 142 741,77

Strona 1 z 1



Załącznik Nr 4 - Plan wydatków na zadania zlecone 

Do Zarządzenia Nr 91/2025
Wójta Gminy Żelazków
z dnia 30 lipca 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 3 830 489,00 112 500,00 3 942 989,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 787 205,00 112 500,00 3 899 705,00

3110 Świadczenia społeczne 3 324 887,00 112 500,00 3 437 387,00

Razem: 5 030 241,77 112 500,00 5 142 741,77

Strona 1 z 1



Załącznik Nr 5

Do Zarządzenia Nr 91/2025

Wójta   Gminy Żelazków

z dnia 30 lipca 2025 r.

Dział Rozdział § Treść Wartość w złotych

1 2 3 4 5

29 747,55

750 75095 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

68,99

750 75095 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

419,59

758 75814 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

28 966,00

801 80153 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

292,97

29 747,55

750 75095 4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy
68,99

750 75095 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomoca 

obywatelom Ukrainy

225,00

750 75095 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

43,61

750 75095 4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy
150,98

801 80153 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy
292,97

801 80195 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy
1 226,01

801 80195 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomoca 

obywatelom Ukrainy
24 097,76

801 80195 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
3 642,23

Dodatkowe zadania oświatowe – dochody (art. 50.6 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem

zbrojnym na terytorium tego państwa)

Dodatkowe zadania oświatowe – wydatki (art. 50.6 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem

zbrojnym na terytorium tego państwa)

Wydatki razem 

Profil zaufany, rejestr danych kontaktowych– wydatki (art. 9 ust. 1a i 1b ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa)

Nadanie numeru PESEL – dochody (art. 4 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa)

Nadanie numeru PESEL – wydatki (art. 4 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa)

Zadanie 1.8.3 – podręczniki - dochody (art. 50b ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym

na terytorium tego państwa)

Zadanie 1.8.3 – podręczniki - wydatki (art. 50b ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym

na terytorium tego państwa)

DOCHODY Z FUNDUSZU POMOCY NA REALIZACJĘ ZADAŃ ZWIĄZANYCH Z POMOCĄ OBYWATELOM UKRAINY 

W ZWIĄZKU Z KONFLIKTEM ZBROJNYM NA TERYTORIUM TEGO PAŃSTWA ORAZ FINANSOWANE NIMI 

WYDATKI W 2025 ROKU

Dochody razem
Profil zaufany, rejestr danych kontaktowych– dochody (art. 9 ust. 1a i 1b ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa)



 
UZASADNIENIE 

do Zarządzenia Nr 91/2025 
Wójta Gminy Żelazków  
 z dnia 30 lipca 2025 r. 

 
Zmiany w planie dochodów 
Rozdział 75095 
Zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 42,02 zł z Funduszu Pomocy na dofinansowanie realizacji  zadań 
wynikających z ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa – 
nadanie numeru PESEL. 
Rozdział 85502 
Zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.254.2025.7  z dnia 18 lipca 2025 r. zwiększa się plan 
dotacji celowych w dz. 855, rozdz. 85502,§ 2010 o kwotę 112.500,00 zł z przeznaczeniem na realizację świadczeń 
rodzinnych, na realizację świadczenia z funduszu alimentacyjnego, zasiłku dla opiekuna oraz na realizację art.10 
ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”. 
Rozdział 85504 
Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB.I.3111.251.2025.7  z dnia 16 lipca 2025 r. zmniejsza  się plan 
dotacji  celowych na 2025  w  dz. 855, rozdz. 85504,§ 2030 o kwotę 2.672,63 zł w celu dostosowania poziomu 
środków do zakresu realizowanych zadań. 
 
Zmiany w planie wydatków 
Rozdział 75095 
Zwiększa się plan wydatków o kwotę 42,02 zł na  realizację zadań wynikających z ustawy o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa – nadanie numeru PESEL. 
Rozdział 80101, 80103, 80146 
Zmienia się plan wydatków w obrębie działu 801 dostosowując plan do bieżących potrzeb oraz poziomu 
zrealizowanych zadań tj. zwiększa się środki na wynagrodzenia nauczycieli oraz na badania lekarskie.  
Rozdział 85502 
Zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.254.2025.7  z dnia 18 lipca 2025 r. zwiększa się plan 
wydatków w dz. 855, rozdz. 85502 § 3110 o kwotę 112.500,00 zł z przeznaczeniem na realizację świadczeń 
rodzinnych, na realizację świadczenia z funduszu alimentacyjnego, zasiłku dla opiekuna oraz na realizację art.10 
ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”. 
Rozdział 85504 
Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB.I.3111.251.2025.7  z dnia 16 lipca 2025 r. zmniejsza  się plan 
wydatków w  dz. 855, rozdz. 85504 o kwotę 2.672,63 zł w celu dostosowania poziomu środków do zakresu 
realizowanych zadań. 
 
 


	ZARZĄDZENIE NR 91/2025 WÓJTA GMINY ŻELAZKÓW  z dnia 30 lipca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie


